
UCHWAŁA NR XIII.141.2019
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 28 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Halinowie Nr XXXI.264.2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Miejska w Halinowie uchwala,
co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Halinowie nr XXXI.264.2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Halinowie Nr XXXVII.332.2013 z dnia 27 czerwca 2013 r., 
Nr IV.49.2019 z dnia 29 stycznia 2019 r. oraz Nr VIII.87.2019 z dnia 30 maja 2019 r. wprowadza się 
następującą zmianę:

§ 2. otrzymuje brzmienie: „§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w następującej wysokości:

1) 60 zł od jednego gospodarstwa domowego jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny

2) Opłata podwyższona za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku niewypełnienia przez 
właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny stanowi 
trzykrotność wysokości stawki za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny od jednego 
gospodarstwa domowego, ustalonej w pkt. 1 niniejszego paragrafu”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Miejska w Halinowie jest zobowiązana do dokonania wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz do ustalenia wysokości stawki opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2019 r. poz. 2010), Rada Gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki
ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3 b.

W związku z powyższym właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do zbierania odpadów
w sposób selektywny, a w przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów
komunalnych, na podstawie art. 6 ka ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010), Burmistrz określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej.




